
Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования Администрации Тасеевского района»

(МКУ «Отдел образования»)

01.11.2024

П Р И К А З
с. Тасеево № 272

Об утверждении апелляционных комисси 
Всероссийской олимпиады школьников

и муниципального этапа 
2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 202)4/25 учебном году согласно 
Приложению.

2.Контроль исполнения приказа возложрть на главного специалиста 
отдела образования Ю.В. Ронову.

Врио начальника

С приказом ознакомлены:

4т

......СП,

Т.В. Морозкина

П.А. Никитин
B.Л. Павшок 
Е.В. Полянская 
Н.Л. Провалинская 
А.Ф. Соловьев 
Л.К. Болдаевская
C.В. Морозова 
А.В. Яцкин 
Ю.В. Ронова



Приложение
к приказу руководителя 
МКУ «Отдел образования» 
от 01.11.2024 № 272

Состав апелляционных комиссий IV 
Всероссийской олимпиады школьник^

[униципального этапа 
в в 2024/25 учебном году

Математика
Председатель - Котова Елена Павловна, учитель МБО|У «Тасеевская СОШ №1»; 
Куликова Ольга Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2»;
Морозова Светлана Владимировна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2»;
Триппель Екатерина Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1».

Физическая культура
Председатель - Назарова Марина Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2: 
Астафьева Наталья Леонидовна, директор МБУ ДО СЩ «Искра»
Ильина Ольга Михайловна, педагог-организатор МБУ ДО СШ «Искра»;
Шакина Людмила Герасимовна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ № I » .

Английский язы
Председатель - Федосеенко Кира Юльевна, учитель МБ 
Лапенко Людмила Владимировна, учитель МБОУ «Тас 
Косакова Ольга Петровна, учитль МБОУ «Тасеевская 
Герасимова Елна Николаевна, учель МБОУ «Тасеевская

К
ОУ «Тасеевская СОШ №1»; 
еевская СОШ №1»;

СОШ №2»;
СОШ №2»

ель МБОУ «Тасеевская СОШ
Русский язык

Председатль - Чувахова Светлана Александровна, Учит|е 
№2»;
Никитина Аксана Михайловна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ №9»;
Григорьева Анастасия Сергеевна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ №9»;
Китова Анастасия Васильевна, учитль МБОУ «Тасевская СОШ №2»

Труд (технология)
Председатль -  Карпачева Наталья Павловна, учитель МЗОУ «Тасеевская СОШ №2»; 
Михненко Татьяна Фдоровна, учитль МБОУ «Тасеевская СОШ №1»;
Батьянова Татьяна Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1»;
Алексеев Евгений Михайлович, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №2»;
Слезак Алексей Алексеевич, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №1»;
Провалинский Иван Владимирович, учитель МБОУ «Сивохинская СОШ №5».

Тасеевская СОШ №1»; 
№2»;

Литература
Предсдатль - Демина Нина Васильевна, учитель МБОУ <
Кайль Ольга Павловна, учитль МБОУ «Тасеевская СОШ 
Шадрина Любовь Павловна, учитель МБОУ «Тасвская СОШ №1»;
Никитина Аксана Михайловна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ №9»; 
Китова Анастасия Васильевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2».

Право
Председатль - Крюковских Галина Михайловна, МБОУ «Тасеевская СОШ №1»; 
Никанорова Наталья Валерьвна, учитль мБОУ «Веселовская СОШ №7»;



Гавричкова Людмила Михайловна, учитль МБОУ «Тасевская СОШ  №2»;
Потехина Светлана Анатольевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1».

Физика
Предсдатль - Ильюшина Любовь Алксевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2»; 
Александрович Светлана Васильевна, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №1»; 
Павшок Владимир Лукич, учитль МБОУ «Тасевская СОШ №1»;
Сазыкина Людмила Ивановна -  учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2».

Биология
Предсдатель - Граф Марина Геннадьевна, учитль МБОУ «Тасевская СОШ №1»; 
Тиханова Инна Александровна,
Бабаева Жанна Михайловна, учитель МБОУ «Суховская СОШ №3»;
Шлычкова Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Ф'аначетская СОШ №9»;
Никонорова Анна Петровна, учительМБОУ «Тасеевская СОШ №2».

Г еография
Председатель - Чабуркина Татьяна Владимировна, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №1> 
Провалинский Иван Владимирович. Учитель МБОУ «Сивохинская СОШ №5»;
Шуба Евгения Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №2»;
Колмагорова Анастасия Юрьевна, учитль МБОУ «Тасвская СОШ №2».

7 «Тасеевская СОШ №1»;
Обществознание

Предсдатель - Крюковских Галина Михайловна, МБОУ 
Никанорова Наталья Валрьевна, учтель МБОУ «Веселовская СОШ №7»; 
Калван Анастасия Александровна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1»; 
Гавричкова Людмила Михайловна, учитль МБОУ «Тасвская СОШ №2»; 
Потехина Светлана Анатольевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1».

Искусство (мировая художественная культура)
Предсдатель - Жвик Валентина Владимировна, учитель 
Федосеенко Евгений Михайлович, учитель МБОУ «Тао 
Калинина Нина Николаевна,

МБОУ «Тасвская СОШ №2»; 
евская СОШ №1»;

Немецкий язык
Председатль - Борисенко Татьяна Георгиевна, учитель 
Триппель Светлана Ивановна, учитель МБОУ «Тасеевс 
Киричок Юлия Викторовна, учитель МБОУ «Тасеевска 
Затулина Светлана Сергевна, учитль МБОУ «Суховская

МБОУ «Тасеевская СОШ №1»; 
кая СОШ № ]»; 
я СОШ №2»;
СОШ №3».

Экология
Председатель - Граф Марина Геннадьевна, учитль МБОУ «Тасевская СОШ №1»; 
Тиханова Инна Александровна,
Бабаева Жанна Михайловна, учитель МБОУ «Суховская СОШ №3»;
Шлычкова Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ №9»; 
Никонорова Анна Петровна, учительМБОУ «Тасеевская СОШ №2».

Химия
Председатель - Никонорова Анна Петровна, учительМБ 
Тихонова Инна Александровна,
Граф Марина Геннадьевна, учитль МБОУ «Тасевская С

ОУ «Тасеевская СОШ №2»; 

ЭШ № 1»;



Ш лычкова Наталья Владимировна, учитель МБОУ «Фаначетская СОШ №9»;
Бабаева Ж анна Михайловна, учитель МБОУ «Суховская СОШ №3».

Экономика
Председатль - Потехина Светлана Анатольевна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1>: 
Шуба Евгения Александровна, учитель МБОУ «ТасееЕ 
Батьянова Марина Сергеевна, учитель МБОУ «Тасевсь
Гавричкова Людмила Михайловна, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №2»; 
Крюковских Галина Михайловна, учитель МБОУ «Тасеевская СОШ №1

Астрономия
Председатль - Ильюшина Любовь Алексевна, учитль 
Александрович Светлана Васильевна, учитель МБОУ 
Павшок Владимир Лукич, учитль МБОУ «Тасеевская 
Сазыкина Людмила Ивановна, учитель МБОУ «Тасев

вская СОШ №2»; 
кая СОШ №1»:

».

МБОУ «Тасевская СОШ №2»; 
«Тасеевская СОш №1»;
СОШ №1»; 
кая СОШ №2».

История
Предсдатль - Крюковских Галина Михайловна, учите 
Никанорова Наталья Валерьевна, учитль «Вселовская 
Батьянова Марина Сергеевна, учитель МБОУ «ТасеевЬ 
Гавричкова Людмила Михайловна, учитль МБОУ «Тас 
Потехина Светлана Анатольевна,учитель МБОУ «Тасе<

дь МБОУ «Тасевская СОШ №1»; 
СОШ №7»; 
кая СОШ №1»; 
еевская СОШ №2»; 
евская СОШ №1».

Основы безопасности и защиты Родины
Предсдатль - Фендель Эдуард Андреевич, учитль МБОУ «Тасеевская СОШ №1»; 
Шендель Сергей Николавич, учитель МБОУ «Сивохинская СОШ №5»;
Туров Анатолий Васильевич, педагог МБУ ДО СШ «Искра»;
Назарова Марина Александровна, учитель МБОУ «Тасевская СОШ №2».


